suumque salutis arrham. (Orat. 1, *De Nativit. B. Virg.*)

#### IX Septembris.

S. Antoninus : Congregatis igitur omnibus gratiis sanctorum in unum locum, scilicet in animam Virginis, appellavit eam Mariam, quasi mare gratiarum. *Omnia enim flumina intrant in mare* (*Eccle. 1, 7*), id est, omnes gratiae in Mariam. (Part. iv, tit. 15, cap. 4, § 2.)

S. Bonaventura : Maria dicitur mare propter affluentiam et copiam gratiarum. Unde scriptum est in Ecclesiaste : *Omnia flumina intrant in mare*. Flumina sunt charismata Spiritus sancti. Unde Joannes dicit, Joan. vii, 58, 59 : *Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ. Hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi erant credentes in eum*. Omnia ergo flumina intrant in mare, dum omnia charismata sanctorum intrant in Mariam. Flumen enim gratiae angelorum intrat in Mariam; et flumen gratiae patriarcharum et prophetarum intrat in Mariam; et flumen gratiae apostolorum intrat in Mariam; et flumen gratiae martyrum intrat in Mariam; et flumen gratiae confessorum intrat in Mariam; flumen gratiae virginum intrat in Mariam. *Omnia flumina intrant in mare*, id est, omnes gratiae intrant in Mariam. (In *Speculo B. Virg. lect. 5.*)

S. Bernardus : Quod itaque vel paucis mortalium constat fuisse collatum, fas certe non est suspicari tanta Virgini esse negatum, per quam omnis mortalitas emersit ad vitam. Fuit procul dubio et Mater Domini ante sancta, quam nata. (Epistola 17<sup>a</sup>.)

#### X Septembris.

Bernardinus de Bustis : In tantum fuit Maria præ maxima gratiae plenitudine ponderosa, quod si ipsa sola in una statera poneretur ex una parte, et cæteri omnes sancti, tam novi quam veteris Testamenti, et omnes angeli in alia, ipsa amplius ponderaret. (In *Mariali*, serm. 7, *De Annuntiat.*)

Hailgrimus : Maria propter inscrutabilem profunditatem gratiarum, quæ in ipsa congesta sunt, dicitur *puteus aquarum*, non simpliciter, sed *rivenium*, hoc est salientium in vitam æternam. (In *Cant. cap. iv.*)

Richardus a S. Laurent. : Ideo etiam vocatur ipsa, Cant. iv, 15 : *Fons hortorum et putens aquarum viventium, quæ fluunt impetu de Libano*. Si ergo aridum est cor tuum, si rigari indiget, curre ad fontem hortorum, qui omnes hortos irrigat, curre ad puteum aquarum viventium, et ne timemas laborem extrahendi, quia fluunt cum impetu propter vivacitatem et feracitatem. (*De land. B. V. lib. 1.*)

S. Bernardus : Superius dicta est gratia plena, et nunc quomodo dicitur, Lue. 1, 52 : *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi*? Nunquid potuit repleri gratia, et needum